— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2020〕55 号

关于开展三亚市中小学美术学科工作室教师读

书研修与教研互动主题活动的通知

各区教育局、市直属各中小学校：

根据美术学科工作室的工作要求以及学科教研工作安排，为

了贯彻新时代教育精神，进一步提升三亚市中小学美术工作室教

师的学习风气和文化专业素养，跟踪学科发展前沿，了解国内外

教学改革动态，及时传播先进教育理念和经验案例；着重教研工

作重心下移，深入边远薄弱学校开展调研及基地学校指导活动，

充分发挥我市美术工作室教师的引领、示范、辐射作用，努力创

设读书与教学指导相结合的良好教育氛围。经研究，我院决定组

织开展三亚市中小学美术学科工作室教师读书研修及教研互动

主题活动。现将有关事项通知如下：

一、活动时间

2020 年 5 月 9 日至 2020 年 8 月 19 日。

二、活动内容

（一）.阅读教育经典，提升专业素养。

活动期间每人阅读 3-5 本专业方面的书籍，写好读书笔记和

— 2 —

读后感；阅读 2-3 本充满正能量的书籍；切实做到读书陶冶情操、

净化心灵、开启智慧、助推发展。（相关书籍书目见附件 1）

（二）.线上研讨交流互动。以各工作室微信工作群为平台每

月开展一次线上读书交流活动，畅谈读书心得体会，交流读书感

受和收获。提升专业水平，营造良好的学习氛围。

（三）.深入天涯区华丽小学、台楼小学基地校调研并开展读

书研讨会。（具体安排见附件 2）

三、参加人员

海南省教育厅美育名师钟丽娇美术工作室。

三亚市柯伟中学美术卓越工作室。

三亚市钟丽娇小学美术卓越工作室。

三亚市天涯区黄嵘明美术工作室。

三亚市中小学美术教师。

各区美术教研员及兼职教研员、美术中心组成员。

四、活动经费

（一）.工作室成员的交通费、误餐费及工作室采购的图书资

料费用从各工作室专项经费中列支；其他教师在原单位报销。

（二）.指导专家劳务费从各工作室专项经费中列支。

五、活动要求

（一）.请各单位通知相关教师按要求参加活动。

（二）.参加本次活动人员的继续教育学分由市教育研究培训

院统一登记。

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2020 年 4月 30 日印发

（三）.参加活动的教师于活动结束一周内，将读书笔记和心

得体会发送给相关工作室的主持人。

附件:1.美术教育专著及美术教育参考阅读推介书目。

2.美术学科基地校调研及教师读书研讨会具体事项安

排表。

三亚市教育研究培训院

2020 年 4 月 30 日

（联系人：苏天新；联系电话：88356172）

（此件主动公开）